Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2008 г. N 680

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПОШЕХОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы Пошехонского муниципального района
от 24.11.2008 N 1150)

В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ "Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" от 23.05.2006 N 306, постановлением главы Пошехонского муниципального района от 10.07.2008 N 674 "Об определении нормативов потребления коммунальных услуг для населения на территории Пошехонского муниципального района", расчетом нормативов потребления коммунальных услуг для населения, проживающего на территории Пошехонского муниципального района в жилищном фонде всех форм собственности, с применением расчетного метода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.08.2008 нормативы потребления коммунальных услуг для населения на территории Пошехонского муниципального района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приложение N 2 к постановлению главы администрации Пошехонского района N 231 от 23.05.1995 в части норм расхода воды и норм водоотведения для населения.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Сельская новь".

Глава
Пошехонского
муниципального района
В.Г.КАБАНОВ

Приложение
к постановлению
главы Пошехонского
муниципального района
от 16.07.2008 N 680

[bookmark: P38]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Главы Пошехонского муниципального района
от 24.11.2008 N 1150)

┌───────────────────────────────────────────────┬────────────┬────────────┐
│            Тип жилфонда, виды услуг           │  Единица   │ Нормативы  │
│                                               │ измерения  │потребления │
│                                               │            │коммунальных│
│                                               │            │ услуг для  │
│                                               │            │ населения  │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│  Холодное водоснабжение                       │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    4,2     │
│канализацией, ваннами, центральным горячим     │в мес.      │            │
│водоснабжением                                 │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    6,3     │
│канализацией, ваннами, водонагревателями       │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, местной             │куб. м/чел. │    4,7     │
│канализацией, ваннами, водонагревателями       │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    4,9     │
│канализацией, душевыми кабинами,               │в мес.      │            │
│водонагревателями                              │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    4,7     │
│канализацией, ваннами, без водонагревателей    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, местной             │куб. м/чел. │    3,7     │
│канализацией, ваннами, без водонагревателей    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    3,5     │
│канализацией, с водонагревателями, без ванн    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, местной             │куб. м/чел. │    2,5     │
│канализацией, с водонагревателями, без ванн    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    2,5     │
│канализацией, без водонагревателей и ванн      │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводным вводом, местной     │куб. м/чел. │    2,1     │
│канализацией                                   │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Пользование водоразборной колонкой и           │куб. м/чел. │    1,5     │
│центральной канализацией                       │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Пользование уличной водопроводной колонкой     │куб. м/чел. │    0,9     │
│                                               │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│  Горячее водоснабжение                        │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    2,1     │
│канализацией, ваннами, центральным горячим     │в мес.      │            │
│водоснабжением                                 │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│  Водоотведение                                │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    6,3     │
│канализацией, ваннами, центральным горячим     │в мес.      │            │
│водоснабжением                                 │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    6,3     │
│канализацией, ваннами, водонагревателями       │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома без водопровода (ввода из колодца), │куб. м/чел. │    6,3     │
│с центральной канализацией, ваннами,           │в мес.      │            │
│водонагревателями                              │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    4,9     │
│канализацией, душевыми кабинами,               │в мес.      │            │
│водонагревателями                              │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    4,7     │
│канализацией, ваннами, без водонагревателей    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    3,5     │
│канализацией, с водонагревателями, без ванн    │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Жилые дома с водопроводом, центральной         │куб. м/чел. │    2,5     │
│канализацией, без водонагревателей и ванн      │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Пользование водоразборной колонкой и           │куб. м/чел. │    1,5     │
│центральной канализацией                       │в мес.      │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│  Центральное теплоснабжение                   │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Центральное отопление                          │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│                                               │Гкал/кв. м  │    0,0268  │
│                                               │отапливаемой│            │
│                                               │площади в   │            │
│                                               │мес.        │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Нагрев воды                                    │Гкал/чел. в │    0,092   │
│                                               │мес.        │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│  Вывоз бытовых отходов                        │            │            │
├───────────────────────────────────────────────┼────────────┼────────────┤
│Исключено.  -  Постановление  Главы  Пошехонского  муниципального  района│
│от 24.11.2008 N 1150                           │            │            │
└───────────────────────────────────────────────┴────────────┴────────────┘

Управляющая делами
О.В.ШИБАЛОВА

[bookmark: _GoBack]